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昆山长鹰硬质材料科技股份有限公司 

2025 年半年度报告更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。 

 

一、 本次更正涉及的内容 

昆山长鹰硬质材料科技股份有限公司（以下简称“公司”）与 2025 年 8 月 27

日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露了

《昆山长鹰硬质材料科技股份有限公司 2025 年半年度报告》（以下简称“2025 年

半年度报告”）。经审慎核查，公司拟对已披露的《2025 年半年度报告》部分内容

进行更正。 

本次《2025 年半年度报告》的更正内容详见公司于同日在全国中小企业股

份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露的《2025 年半年度报告

（更正后）》，具体更正内容如下： 

1、第二节 会计数据和经营情况之 “二、主要会计数据和财务指标”  

更正前： 

偿债能力 本期期末 上期期末 增减比例% 

资产负债率%（母

公司） 
42.81% 36.71% - 

营运情况 本期 上年同期 增减比例% 

经营活动产生的

现金流量净额 
-50,953,559.04 2,767,327.80 -1,941.25% 

更正后： 

偿债能力 本期期末 上期期末 增减比例% 

资产负债率%（母

公司） 
42.82% 36.71% - 

营运情况 本期 上年同期 增减比例% 

经营活动产生的 -10,953,559.04 2,767,327.80 -495.82% 
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现金流量净额 

2、第二节 会计数据和经营情况之“三、财务状况分析”之“（三）现金流

量分析” 

更正前： 

项目 本期金额 上期金额 变动比例% 

经营活动产生的现金流量净

额 
-50,953,559.04 2,767,327.80 -1,941.25% 

筹资活动产生的现金流量净

额 
38,480,909.04 17,021,938.05 126.07% 

现金流量分析 

1、 经营活动产生的现金流量净额本期减少主要系存货在合适价格储备增加所致； 

2、 筹资活动产生的现金流量净额本期增加主要系借款增加所致。 

更正后： 

项目 本期金额 上期金额 变动比例% 

经营活动产生的现金流量净

额 
-10,953,559.04 2,767,327.80 -495.82% 

筹资活动产生的现金流量净

额 
-1,519,090.96 17,021,938.05 -108.92% 

现金流量分析 

1、 经营活动产生的现金流量净额本期减少主要系存货在合适价格储备增加所致； 

2、 筹资活动产生的现金流量净额本期减少主要系分红款增加所致。 

3、第六节 财务会计报告之“（二）母公司资产负债表” 

更正前： 

序号 项目 2025 年 6 月 30 日 2024 年 12 月 31 日 

1 其他流动资产 6,092,492.29 - 

2 流动资产合计 779,928,689.71 708,313,574.39 

3 资产总计 1,048,887,562.07 979,955,542.37 

4 短期借款 14,843.80 1,300.00 

5 交易性金融负债 - - 

6 应交税费 866,756.24 2,558,034.94 

7 流动负债合计 424,062,126.99 334,401,524.35 

8 负债合计 449,017,542.94 359,732,996.81 

9 
负债和所有者权

益总计 
1,048,887,562.07 979,955,542.37 

更正后： 

序号 项目 2025 年 6 月 30 日 2024 年 12 月 31 日 

1 其他流动资产 6,263,992.97 - 
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2 流动资产合计 780,100,190.39 708,313,574.39 

3 资产总计 1,049,059,062.75 979,955,542.37 

4 短期借款 14,843.80 - 

5 交易性金融负债 - 1,300.00 

6 应交税费 1,038,256.92 2,558,034.94 

7 流动负债合计 424,233,627.67 334,401,524.35 

8 负债合计 449,189,043.62 359,732,996.81 

9 
负债和所有者权

益总计 
1,049,059,062.75 979,955,542.37 

4、第六节 财务会计报告之“（五）合并现金流量表” 

更正前： 

序号 项目 2025 年 1-6 月 2024 年 1-6 月 

1 销售商品、提供劳务收到的现金 407,607,023.16 397,418,136.35 

2 经营活动现金流入小计 424,996,932.92 416,287,279.64 

3 购买商品、接受劳务支付的现金 352,632,500.24 290,573,220.07 

4 经营活动现金流出小计 475,950,491.96 413,519,951.84 

5 经营活动产生的现金流量净额 -50,953,559.04 2,767,327.80 

6 偿还债务支付的现金 4,780.00 30,022,000.00 

7 筹资活动现金流出小计 41,533,934.76 30,987,981.95 

8 筹资活动产生的现金流量净额 38,480,909.04 17,021,938.05 

更正后： 

序号 项目 2025 年 1-6 月 2024 年 1-6 月 

1 销售商品、提供劳务收到的现金 427,607,023.16 397,418,136.35 

2 经营活动现金流入小计 444,996,932.92 416,287,279.64 

3 购买商品、接受劳务支付的现金 332,632,500.24 290,573,220.07 

4 经营活动现金流出小计 455,950,491.96 413,519,951.84 

5 经营活动产生的现金流量净额 -10,953,559.04 2,767,327.80 

6 偿还债务支付的现金 40,004,780.00 30,022,000.00 

7 筹资活动现金流出小计 81,533,934.76 30,987,981.95 

8 筹资活动产生的现金流量净额 -1,519,090.96 17,021,938.05 

5、第六节 财务会计报告之“五、性质特别或者金额异常的财务报表项目说

明”之（十六）研发费用 

更正前： 

项目 本期金额 上期金额 

职工薪酬 8,499,901.01 9,066,626.70 

折旧与摊销 1,324,788.23 1,819,329.27 

材料费 6,040,979.21 5,758,991.30 

模具费 1,261,537.06 2,028,781.76 
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项目 本期金额 上期金额 

燃料动力费 482,370.98 418,781.01 

股份支付 -174,878.03 195,111.30 

其他 1,358,253.21 819,394.64 

合计 18,792,951.67 20,107,015.98 

更正后： 

项目 本期金额 上期金额 

职工薪酬 8,499,901.01 9,066,626.70 

折旧与摊销 1,324,788.23 1,819,329.27 

材料费 5,442,492.14 5,758,991.30 

模具费 1,944,577.06 2,028,781.76 

燃料动力费 589,362.92 418,781.01 

股份支付 -174,878.03 195,111.30 

其他 1,166,708.34 819,394.64 

合计 18,792,951.67 20,107,015.98 

 

二、 其他相关说明 

除上述更正外，原《2025 年半年度报告》其他内容均未发生变化。公司对上

述更正给投资者带来的不便深表歉意，敬请谅解。 

特此公告。 

 

昆山长鹰硬质材料科技股份有限公司  

董事会 

2025 年 12 月 8 日  


